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Από το υπ’αριθ. 5/ 97 πρακτικό συνεδρίασης 

του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας 
 

Αρ. απόφ.  137/97 

                                                                            Π ε ρ ί λ η ψ η 
«Εγκριση αποστολής πρόσκλησης στον Πρόεδρο 
της Πολιτικής Ανοιξης κ. Αντώνη Σαμαρά για να 
παραστεί στις εκδηλώσεις της 25ης Μαρτίου στη 
Βέροια». 
 

 
 
      Σήμερα 11  Μαρτίου  του έτους 1997 ημέρα της εβδομάδας Τρίτη και ώρα 
20:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Δημοτικού κτιρίου της οδού Μητροπόλεως 47, ύστερα από την με   
ημερομηνία  5-3-97 γραπτή πρόσκληση του κ. Προέδρου που δόθηκε σ’ όλους τους 
συμβούλους και παρέδρους σύμφωνα με τα άρθρα 94, 108 και 119 του ΔΚΚ. 
 Αφού διαπιστώθηκε ότι παραβρίσκεται ο Αναπληρωτής Δημάρχου 
κ.Κων/νος Γκαβαϊσές και ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία αφού επί συνόλου 25 μελών 
βρέθηκαν παρόντα 16 μέλη. 
Παρόντες                               Απόντες                                       Παρόντες  
Πάρεδροι 

1. Κ.  Ασλάνογλου Θ. Τέτος  _____________ 
2. Ι. Κουρουζίδης Ε. Λελεκάκης   
3. Μ. Ποτουρίδης Π. Καρασαββίδου   
4. Κ. Κόλβατζης Α. Μαρκούλης    
5. Κ.  Βαφείδης Ο. Σιδηρόπουλος   
6. Α. Δελαβερίδης Φ. Γαλανούδη-Τσανάκα   
7. Δ. Αδάμου Β. Τσίλης   
8. Κ. Πουλασουχίδης Π .   Αγαθαγγελίδης                     Απόντες Πάρεδροι 
9. Α. Καραντουμάνης   Γ. Μπαλτζής 

10. Λ. Τάκης   Α. Χατζηγεωργίου 
11. Ε. Παναγιωτίδης   Θ. Δεμερτζής 
12. Ε. Σοφιανίδης  
13. Χ. Παπαγεωργίου ΣΗΜΕΙΩΣΗ: Κατά  τη  συζήτηση  της  υπ’ αριθ.  141/97 
14. Χ.  Χιονίδης απόφασης αποχώρησε κ. Δ.Ζαμάνης.Κατά τη συζήτηση 
15. Δ. Ζαμάνης της  υπ΄ αριθ.  167/97    απόφασης    προσήλθε  ο  κ.  Κ. 
16. Μ. Αδαλόγλου Κόλβατζης. 

 
 
 
 
 



 Στη συνέχεια αφού δέχθηκε το Συμβούλιο να συζητήσει και αποφασίσει για 
το παρακάτω θέμα που δεν είναι γραμμένο στην ημερήσια διάταξη και το οποίο 
έκρινε ως κατεπείγον, ο κ.Πρόεδρος είπε: 
 «κ.Πουλασουχίδη χειριστήκατε ένα θέμα, στην απουσία του Δημάρχου. Είναι 
γνωστό ότι προσκαλέσθηκε και απεδέχθει την πρόσκληση για να παρακολουθήσει τις 
εορταστικές εκδηλώσεις της 25ης Μαρτίου ο κ. Α.Σαμαράς, πρόεδρος της ΠΟΛ.ΑΝ. 
Αυτό γίνεται στα πλαίσια της γενικότερης προσπάθειας να παρακολουθούν τις 
εορταστικές εκδηλώσεις στην πόλη μας πολιτικές προσωπικότητες. Η πρόσκληση 
που έγινε συνιστά και απόφαση του Δ.Σ.  που να τον προσκαλεί; Επειδή δεν υπάρχει 
χρόνος γι’ αυτό το φέρνω ως έκτακτο». 
 Και κάλεσε το συμβούλιο ν΄αποφασλισει σχετικά. 
 Πουλασουχίδης : Για τυπικούς λόγους θα έπρεπε να έχει και την κάλυψη μιας 
απόφασης του ΔΣ. Η πρόσκληση έγινε με προσωπική επικοινωνία του 
Δημάρχου.Κατά την απουσία του Δημάρχου ρυθμίστηκαν οι λεπτομέρειες του 
ταξιδιού. 
 Χιονίδης : Εχω την εντύπωση ότι δεν χρειάζεται απόφαση του ΔΣ όπως δεν 
χρειάστηκε και για τον κ.Κωνσταντόπουλο. Ηταν μία πρωτοβουλία του Δημάρχου 
και δεν χρειάζεται η κάλυψή μας. Αυτό θα επαναλαμβάνεται συνεχώς. Ας αφήσουμε 
την ευθύνη στο Δήμαρχο για  να επιλέγει. 
 Παπαγεωργίου : Υπάρχει θέμα δαπανών; 
 Πρόεδρος : Προφανώς. 
 Παπαγεωργίου : Αρα χρειάζεται απόφαση. Εκφράζω τη βαθειά μου πικρία 
διότι για μία ακόμη φορά σε αυτό το συμβούλιο βρισκόμαστε προ τετελεσμένων 
γεγονότων.Ο Δήμαρχος έχει το δικαίωμα να κάνει τις κοινωνικές του ή πολιτικές του 
επαφές, οι οποίες μπορεί να είναι και αναδρομικές κοινωνικές κινήσεις προεκλογικές 
ή  μετεκλογικές. Δεν μπορεί αυτά να γίνονται χωρίς το ΔΣ να θεωρείται  ότι 
ερωτάται. Σε τελευταία ανάλυση το πότε θα  καλέσουμε κάθε πολιτικό αρχηγό στις 
επετείους είναι θέμα και πολιτικής βούλησης και κρίσης. Μπαίνει ένα πολιτικό θέμα. 
Ο Δήμαρχος με δικά του έξοδα μπορεί να φιλοξενήσει όποιον θέλει στην πόλη της 
Βέροιας, χωρίς να ερωτάμαι δεν δέχομαι να φιλοξενείται κανένας. Πιστεύω ότι 
κανένας εδώ μέσα δεν το δέχεται. 
 Δεν πρόκειται να δεχθώ να μπεί καν σε ψήφιση αυτή η πρόταση διότι είναι 
κοροϊδία. Αν μπει σε ψήφιση θ΄απέχω της ψηφοφορίας. 
 Παναγιωτίδης : Συμφωνώ απόλυτα με τον κ.Παπαγεωργίου. Το θέμα αφορά 
άμεσα το ΔΣ.Οπωσδήποτε σ΄αυτές τις περιπτώσεις υπάρχουν δαπάνες και 
οπωσδήποτε πρέπει ν’αποφασίσει το ΔΣ. Το έχω αναφέρει εδώ μέσα ότι ο Δήμαρχος 
πάντα προτρέχει. Αυτά τα  θέματα είναι ευαίσθητα. Γνωρίζουμε ότι συνεργάστηκε με 
την ΠΟΛ.ΑΝ. η παράταξη που κυβερνά. Προσβάλλει εμάς όταν κάνει την 
πρόσκληση χωρίς να μας ρωτήσει.Αν ερχόταν το θέμα θα το ψήφιζα. Οι γιορτές στον 
χρόνο είναι 2 (25η Μαρτίου και 28η Οκτωβρίου), πόσους θα καλέσουμε;Υπάρχουν 
κι΄άλλοι αρχηγοί , γιατί αιφνιδιαζόμαστε; 
 Πουλασουχίδης : Σε ανύποπτο χρόνο πριν από τις γιορτές ο Δήμαρχος 
ενημερώνοντας το ΔΣ είπε προ ημερησίας διάταξης ότι θ΄απευθύνει πρόσκληση στον 
κ. Σαμαρά και ευελπιστεί ότι θα την αποδεχθεί. Εχει ενημερωθεί λοιπόν το ΔΣ. 
 Κουρουζίδης : Είχαμε πει ότι ο Δήμαρχος μπορεί να λειτουργεί πιο ευέλικτα 
και σε ορισμένες περιπτώσεις με απόφασή μας τον καλύψαμε. Νομίζω ότι στα ίδια 
πλαίσια έχει κινηθεί και τώρα. Το ίδιο έγινε και με τον κ. Τζανετάκη. Είχαμε πει 
επίσης ότι όποιος πολιτικός αρχηγός μπορεί να ρθει ας έλθει. Η απόφαση του ΔΣ 
χρειάζεται.Δεν μπορεί να έλθει κανείς χωρίς πρόσκληση. Μπορούμε να καλέσουμε 
οποιονδήποτε, το πρόβλημα είναι δικό μας και όχι του Δημάρχου. 



 Πρόεδρος : Επομένως προκύπτει η πρόταση να υπάρχει  απόφαση του ΔΣ 
που να τον προσκαλεί.Καταγράφονται κάποιες αντιδράσεις ή αντιρρήσεις. 
 
 Ποιοί συμφωνούν με την πρόταση του κ. Πουλασουχίδη; 
 Υπέρ της πρότασης αυτής ψήφισαν 10 σύμβουλοι: 
Κ.Ασλάνογλου, Ι.Κουρουζίδης, Μ.Ποτουρίδης, Κ.Κόλβατζης, , Κ. Βαφείδης, 
Α.Δελαβερίδης, Α.Αδάμου, Κ.Πουλασουχίδης,Α.Καραντουμάνης,Λ.Τάκης. 
 Αποχή από τη διαδικασία της ψηφοφορίας δήλωσαν οι κ.κ.: Ε.Παναγιωτίδης, 
Ε.Σοφιανίδης, Χ.Παπαγεωργίου, Γ.Χιονίδης, Δ.Ζαμάνης, Μ.Αδαλόγλου. 
 Το ΔΣ μετά διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη: 
1.-Την εισήγηση του προέδρου. 
2.-Τις προτάσεις των συμβούλων κ.κ. Κ.Πουλασουχίδη, Χ.Παπαγεωργίου και 
Ε.Παναγιωτίδη. 
3.-Οτι στα πλαίσια της γενικότερης προσπάθειας να παρακολουθούν τις εορταστικές 
εκδηλώσεις στην πόλη μας πολιτικές προσωπικότητες, σκόπιμο είναι να 
προσκαλεσθεί ο πρόεδρος της ΠΟΛ.ΑΝ. 
4.-Το αποτέλεσμα της ψηφοφορίας. 
5.-Τις διατάξεις των άρθρων 97, 106 και 119  του ΠΔ 410/95 (ΔΚΚ). 
 

Αποφασίζει ομόφωνα 
 
 Α)Εγκρίνει  τη συζήτηση και λήψη απόφασης για το παραπάνω θέμα που δεν 
είναι γραμμένο στην ημερήσια διάταξη. 
 Β)Εγκρίνει την αποστολή πρόσκλησης προς τον Πρόεδρο της Πολιτικής 
Ανοιξης κ. Αντώνη Σαμαρά για να παραστεί στις εκδηλώσεις της επετείου της 25ης 
Μαρτίου στην Βέροια. 
 Η απόφαση έλαβε αυξ. αριθμό 137 / 1997 
..................................................................................................................................... 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ  ΜΕΛΗ   
     
 Ι. Κουρουζίδης Ε. Παναγιωτίδης 

ΚΩΝ/ΝΟΣ  ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ Μ. Ποτουρίδης Ε. Σοφιανίδης 
 Κ. Κόλβατζης Χ. Παπαγεωργίου 

 Κ. Βαφείδης Γ. Χιονίδης 
 Α. Δελαβερίδης Δ. Ζαμάνης 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Δ. Αδάμου Μ. Αδαλόγλου 
 Κ. Πουλασουχίδης   
 Α. Καραντουμάνης   

       ΛΕΩΝΙΔΑΣ  ΤΑΚΗΣ     
     
     
     

 
Ακριβές απόσπασμα 
Βέροια  26-3-1997 
        Ο Δήμαρχος 

  
      ΓΙΑΝΝΗΣ  ΧΑΣΙΩΤΗΣ 


